
Nr. 62212
1 december

2020

Besluit van 12 november 2020, kenmerk 2011002711, houdende vaststelling 

van de Selectielijst Raad van State voor het selecteren van te vernietigen en 

permanent te bewaren archiefbescheiden vanaf 1 september 2010

Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. 
enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap van 9 november 2020, 
kenmerk NA/25771209, agentschap Nationaal Archief;

Gelet op artikel 5, tweede lid, aanhef en onder a, van de Archiefwet 1995;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1 

De bij dit besluit gevoegde ‘Selectielijst Raad van State voor het selecteren van te vernietigen en 
permanent te bewaren archiefbescheiden vanaf 1 september 2010’ met de daarbij behorende 
toelichting worden vastgesteld.

Artikel 2 

De volgende selectielijsten worden afgesloten per 31 augustus 2010:
• Selectielijst Raad van State inzake advisering over wet- en regelgeving in hoogste en laatste 

instantie (Staatscourant 3 oktober 2003, nr. 191);
• Selectielijst voor de handelingen van de Raad van State op het beleidsterrein Tijdelijke waarne-

ming van het Koninklijk gezag over de periode 1945–2000 (Staatscourant 18 april 2006, nr.75);
• Basisselectiedocument Raad van State inzake bestuursrechtspraak vanaf 1994 en algemene taken 

en bedrijfsvoering vanaf 1945 (Staatscourant 1december 2011, nr. 21590 ).

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de uitvoering van dit besluit dat in 
de Staatscourant zal worden geplaatst.

Wassenaar, 12 november 2020

Willem-Alexander

De Minister van Basis-, Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 62212 1 december 2020


	Besluit van 12 november 2020, kenmerk 2011002711, houdende vaststelling van de Selectielijst Raad van State voor het selecteren van te vernietigen en permanent te bewaren archiefbescheiden vanaf 1 september 2010
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 


